del 2024 la Sra. Melissa Lemus Suarez, Presidente del Gad parroquial rural Manglaralto 

resuelve aprobar y autorizar el presupuesto institucional para el ejercicio fiscal 2025 

según lo establecido por el ministerio de economía y finanzas por un valor de $729.994,86 

(setecientos veinte y nueve mil novecientos noventa y cuatro dólares 86/100). 

Que, con fecha 28 de noviembre del 2025 la Lcda. Santa Pozo Flores, asistente , emitió 

el informe de necesidad INF-NEC-N°020-GADPM-CDI-2025 para la “ADQUISICIÓN 

DE MATERIALES DE ASEO PARA LOS CENTROS DE DESARROLLO 

INFANTILES DEL GAD PARROQUIAL RURAL DE MANGLARALTO, CONVENIO

[...]

CONVENIO DI-24D02-25886-D” POR EL PROCEDIMIENTO DE  

CATÁLOGO ELECTRÓNICO SIGNADO CON EL CÓDIGO NRO. CATE-

GADPRM-003-2025, EN OBSERVACIÓN A LO ESTABLECIDO EN LOS 

ARTÍCULOS 44 Y 46 DE LA LEY ORGÁNICA DEL SISTEMA NACIONAL  

DE CONTRATACIÓN PÚBLICA, POR EL VALOR PROVISIONAL DE 

2.935,66 (DOS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO, 66/100 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) sin incluir IVA 

2. ARTÍCULO DOS:  DESIGNAR A LA LCDA. EVELYN TOMALÁ 

RODRIGUEZ, COMO ADMINISTRADOR DE LAS ÓRDENES DE COMPRA 

QUE SE GENEREN EN EL SISTEMA OFICIAL DE CONTRATACIÓN 

PUBLICA (SOCE).